

ΑΠ' ΟΣΑ ΒΛΕΠΩ ΑΚΟΥΩ, ΔΙΑΒΑΖΩ

Από προχθές η Κυβέρνησις μάς άφησε χρόνια. Η ζωή της μετράει 35 μέρες. Δεν είναι λίγες για μία Κυβέρνησις που γεννήθηκε στην άνομα Ελλάδα. Οι γιατροί έκαμαν τέσσερα δόματα για να θεραπεύσουν την άρρώστια της. Και ήταν αίσθημα. Και της έδωσαν τον ήλιο. Την 15 ήμερα στην Βουλιά διεπίστωσαν η ίδια η Κυβέρνησις το άνατον της άρρώστιας της. Και θά είχαν ορίσει από τότε της άλλης ή μέρας. Η «Επιστήμη» όμως δένκατέθεσε τάδε. Έρχομε τον άθνα με τον θάνατο και τον νίκωμε για λίγες ήμερες και έτσι προχθές 20 ήμερες μετά τη διάγνωση άκούσθηκε ο τελευταίος έπιθάνάτος ρόγος της.

Και η νέα Κυβέρνησις που ανέλαβε δέν φαίνεται γερή στην υγεία της. Άς έλπισομε πως η άρρώστια της δέν θά είναι άνίατος. Και η έπιστήμη θά προμηθεύη τά βότανα που θά της χρειασθούν σε όποια χώρα κι αν βρίσκονται.

Τούτο γιατί φοβόμαι μήπως η άνίατος αυτή άρρώστια πιάσει πάλι τον πολιτικό κόσμο και τότε τί θά γίνουμε; Ο Θεός με μάς φυλάξη.

Ότοι σί έλλογούβω δέν έχουν τον Θεό τους. Άρχισον ένα δρόμο τον άνοιχον και τον άφινον. Ούτε τους νοιάζει το τί τραβάει ο ταξιδιώτης. Με τό λεωφορείο δέν κινούνται. Έχουν δικούς τους έπαγωγόμενα. Και τούτο είναι εϊς βάρος μας. Γιατί πιστεύω πως αν έκινούνο με τό λεωφορείο και άκούγαν το τί τους σέρνον οι άλλοι και οι ταξιδιώτες και ίδιος οι γρηούδες, θά φοβόταν μήπως τους πιάσει καμμία κατάρρα, και θά αποφασίζαν να τελειώσουν ένα δρόμο.

Άλλά άφού τέτοιο πράγμα δέν πρόκειται να γίνει δέν υπάρχει άλλος τρόπος να τους υποχρεώσω και να μάς ταλαιπωρούν, αλλά και να μάς δυσημονούν στους ξένους και μάς άνακόψουν τον τουρισμό μας που άπειδείχη μία πλουτοφόρος πηγή για την χώρα μας!

Είναι δημοσιεύσεις

Υπό του Εδωγγελικού Ίεροκήρυκος
κ. ΣΠΥΡΟΥ ΖΩΔΙΑΤΗ
Τό Κήρυγμα της Κυριακής

ΠΟΥ ΟΦΕΙΛΕΤΑΙ Η ΑΠΟΤΥΧΙΑ ΜΑΣ

Ένα από τα πιο δύσκολα προβλήματα είναι οι άποτυχημένοι προσπάθειά μας. Όλοι μας δέν κάτι άποτύχαμε. Δεν είναι σπάνιο κάθε τι που επιχείρησε να κάνουμε, να ετοιμάσει τον κόσμο μας, αυτό δέν θά πη, διι πρέπει να σταματήσωμε τη θαρραλέα προσπάθειά μας.

Η έπιτυχία μας, συνήθως, φουσκώνει το έγω μας, ενώ η άποτυχία το ξεφουσκώνει. Στη ζωή, έχουμε ανάγκη και τα δύο, όπως έχουμε ανάγκη τον ήλιο και τη βροχή. Άν πάντα έπιτυγχάνομε, έδωμασταν άνυπόφορο και δέν θά μπορούσαν να συζητήσουν οι κοινοί άνθρωποι της γης μαζί μας. Δικαιολογούμενα θά μπορούσαμε να πούμε, διι ο μόνος πόνος πέρασε από τη γη και ποτέ Του δέν άπέφυγε ο πόνος δ Χριστού. Αυτό όμως που επέτρεψε για τον Έαυτό Του, δέν θέλω να έπιτύχη στους μαθητάς Του. Ό Ό ίδιος πάντα έπιτύχανε, άλλ' οι μαθητάι Του ένοτε άποτύχαναν.

Επιπλέον μία μέρα ένας πατέρας πονέμενος τον Χριστόν για να Τον παρακαλέσει να θεραπεύσει το σελήνιασμένο παιδί του. Τού έφάνησε όμως κάτι που ίσως δ Χριστός ποτέ Του να μη έπιληροφορήτο από τους ίδιους τους μαθητάς Του. Έλεγε ελάγε δ πατέρα το παιδί του στους μαθητάς του Χριστού, που τού το φέρε δ Έκείνον. Δεν τά κατάφεραν όμως να τό θεραπεύσουν. Η ντροπή του δάταν μεγάλη. Πού να μιλήσουν στον Κόδιο των για την άποτυχία τους.

Ο Χριστός όμως, έκαμε διι οι μαθητάι Του δέν κατάφεραν. Έκει που σταματούμε ήμεις ως άνισοι να προχωρήσουμε, άναλαμβάνει Ο Έκείνος και ποτέ δέν άποτυγχάνει.

Ποία είναι τα έθνη που έχουν προσέδοσει σε κάθε πεδίο περισσότερο απ' όλα τ' άλλα; Τα έθνη στα όποια έπείρασε δ Χριστιανισμός. Μήπως οι Ένωρ. Πολιτείες της Αμερικής θά ήταν σήμερα το πιο προωθημένο έθνος, αν δέν έδοκιμασε την έπιδοσει του Χριστιανισμού; Στις άντέρες της, ήλθαν Χριστιανοί με την Βίβλο στα χέρια, για να μπορούσαν να καταλάβουν τον Θεόν έλεύθερα ως άτομα. Η Έλλάς πώς άπόρσε να έκτίσει, ύστερα από τόσα χρόνια σκλαβιάς; Γιατί έλπε μία ματιά στα κρητά που δ Χριστιανισμός άποτελεί μία μικρή μειονότητα, τα Μονουμανικά, τα είδολοατρικά κρητά και θά τα βρήνε, πολλά χρονια πίσω. Όπως έλεε ένας Έλπον, όταν ήρωτήθη από την της επισκέψεως του στην Αμερική: «Έγώ δέν είμαι Χριστιανός. Δεν πιστεύω ούτε στην Άγία Γραφή, ούτε στην Θρησκεία σας. Ήρμαι είδωλόατρος. Άλλά δέν μπορώ ποιά να όμολογήσω, διι δ Χριστιανισμός όηξε δ γη της προόδου της Αμερικής». Τα Χριστιανικά κρητά, αν μπορούσαμε να τα όμολογούμε, έτσι, άπεναντα σε πολλή σημεία, έλλ' εν συγκρίσει με τα μη Χριστιανικά, στέκονται πολύ ψηλά.

Τό διι δ Χριστιανισμός όηξε δ έποφελετόρα έπίδρασις στον κόσμο, άναγνωρίζεται από φίλους και έχθρους του, άλλ' αυτό δέν σημαίνει διι έκάμαμε αυτό που μπορούσαμε να γίνω. Στην έπιτυχία μας, όπάρχει όναμειγμένη μία σχετική άποτυχία. Πρόει ν' αναζητήσωμε τά αίτια

των άποτυχιών μας, αν θέλουμε να επανέξομε το ποσοστό της έπιτυχίας άναμεσα στην άποτυχία μας. Άν δέν μπορούσαμε μέχρι τώρα, να εκδιώξωμε τον δαίμονα που μοστιζει τον κόσμο μας, αυτό δέν θά πη, διι πρέπει να σταματήσωμε τη θαρραλέα προσπάθειά μας.

Κι αυτό είναι το πρώτο που πρέπει να κάμω η Έκκλησία του Χριστού. Τόν δαίμονα να τον λέγω δαίμονα και όχι πολιτισμό. Ός μαθητάι του Χριστού, ποτέ μας δέν άπέβη να συντηρούμε με τό κακό της κοινότητας μας. Γιατί η Γερμανική Έκκλησία Καθολική και Εδωγγελική, να παραμείνη βωβή μπροστά σ' ένα Χίτλερ; Γιατί άλλι με γάλοι θρησκευτικοί ήγείναι να μη σηκώσουν τό άδύστημά τους για να καταδικάσουν δ να Μουσολινι για τους καταιγιστικούς του βομβαρδισμούς κατά άδωμων και άόπλων Αλβανών και την άνλεση έκείνη έισβολή του κατά του αιματωβαμμένου Έλληνικού έδάφους; Ποιος ξέρει αν δέστερο, παγκόσμιος πόλεμος δέν θ' άπετρέπεται, αν η Έκκλησία προσπάθεισε ν' αναγνωρίσει και καταδικάσει του άνθρώπινου αυτού δαίμονα. Άσχετο αν δ' άπετύχανε να κατορθώσουν έκείνο που ήθελε. Χωρίς προσπάθειες, άποκλείεται έστω και η δυνατότης της έπιτυχίας. Η Έκκλησία, οι Χριστιανοί δ' φέρον να μη σιωπούν, όταν πρόκειται να την έθνική διεθνή πολιτική, για την κοινότητα της ζωής μας, για την παιδεία, για την οικογένεια. Ο Χριστιανισμός πρέπει, ν' άφήνη τα έξωβενετικά ίχνη του δ' έλα τα πεδία της ζωής. Ο Θεός τά άντηθή την Έκκλησία που φοβάται τους δαίμονες που τόσος θρόσος έχουν αναλάβει τά ήνια της ζωής μας.

Άλλη αίτια της άποτυχίας μας, δέν είναι η παλαιά άποστολική πίστις, άλλ' η άπομνημονύς μας από αυτήν. Η θρησκεία που κατοντά στους μηχανικούς τύπους, είναι άνισχυρος. Χρειάζομεθα την ζωσα πίστις στον ζώντα Χριστό που εϊκόμα, μεταβάλλει τό άτομο, τό άναγεννά και τό κνέμει να έπιδρά στην μεγαλύτερα κοινότητα του περιβάλλοντός του.

Τά αίτια της άποτυχίας, τά έδω ε δ Χριστός σε ένα έδάφιο, σε μία πρόταση: «Έγώ γεννά άπιστος και διεστραμμένος». Ο άπιστος είναι και διεστραμμένος, Η Έκκλησία, γενικά έχει πιάσει να πιστεύη στον κύριο σκοπό του Χριστού, «να ζήτηση και να σώση» τον άπιστολό. Δοκίμασα τό πάλι έλεε ένας ιερέας, «άλλά η έκκλησία είναι άδεια». Έκνογα τό κήρυγμα μου να μην τούς νοηδίζω, έκαλα αϊθουσα χορού και άναφυγής, σινεμά, δλα—άλλά, δυ στοχάζω. Ένας γεροντότερος παπας του άπήτησε, «κνών ές διι δ Χριστός σώζει και δ χαμένος. άπογοητευμένος κόσμος θά έλθω να άνοδηση. Αύτή είναι η ζωσα προσωπική πίστις, μάς λείπει, γι' αυτό έχουμε τά χαλάρια που έχομε. Σδ την έγχεσι άγαγε δομιάσει την πίστι αυτή; Είναι δ μόνος τρόπος ν' άπαλλαγής από τον δαίμονα που σε παιδεύει και τυραννεί.

Σπύρος Ζωδιατής

Ο έπιθυμώ να λάβω ένα τεύχος με τη σειρά των άθεων «Τό κήρυγμα της Κυριακής» όλοκληρώνω το προηγούμενο μήνός ή διαγράμμιση την Καλήν Διαθήκη, ν' απλή νεοελληνική μετάφρασις, άς μάς γάρνη στη διόρθωση. Δημοσιεύσεις «Ο ΣΠΟΥΡΕΥΣ» — Γραμμα τοβούρ 387 ΑΘΗΝΑΣ

Στείλε την
συνδρομή σου

12.793 ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
ΚΑΙ 6.092 ΘΑΝΑΤΟΙ
ΤΟΝ ΑΠΡΙΛΙΟΝ

Η Στατιστική Υπηρεσία άνεκοίνωσε διι κατά τον μήνα Άπρίλιον 1965 ή κίνησης του πληθυσμού ει δόληληρον την χώραν είχαν ως έξης: Γάμοι 2.336, γεννήσεις 12.793 (6.552 άρρενες και 6.241 θήλειες), θάνατοι 6.029 (3.059 άρρενες και 2.970 θήλειες). Κατά τον αύνον μήνα του 1964 ή κίνησης είχαν ως έξης: Γάμοι 1.632, γεννήσεις 12.221 (άρρενες 6.307, θήλειες 5.914), θάνατοι 5.414 (2.784 άρρενες, 2.630 θήλειες). Εϊδικότερον ή κίνησης πληθυσμού εις την περιφέρειαν πρωτεύουσας καιά τον Άπρίλιον 1965 είχαν ως έξης: Γάμοι 711, γεννήσεις 3.324, θάνατοι 1.503.

Η ΠΡΟΧΕΙΡΟΤΗΣ ΠΕΡΙ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΙΝ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Επειδή πολλά νομαρχία δέν τηρούν τάς σχετικές όδηγίας του όπουργείου διά την κατά ένιαίον σύστημα λειτουργίαν των τεχνικών, άπηρεσιών δνών και κοινωτήτων, και επειδή έπίσης παρετήρηθη ή διενέργεια προχείρων διαγωνισμών διη την εκτέλεσιν διαφόρων έργων, τών δνών και κοινωτήτων, τού όπουργείου Έσωτερικών έκοινοποίησε προς τους νομαρχας έγκύκλιον, διά της όποιας συντάτ όπως συμμορφωθούν προς τάς περί λειτουργίας των ΤΥΑΚ και εκτελέσεως δημοτικών και κοινοτικών έργων εκδοθείσας έγκυκλίους του και τηρήσουν άσπληρώς αυτές.

Βασιλείον της Ελλάδος
Ίερά Μητροπόλεις Παρθίας
Φιλιατών, Γ. Γερομερίου
Ίερός Ναός Εδωγγελιστρίας
Αριθ. πρωτ. 74

ΔΙΑΚΗΡΥΞΙΣ

Ο πρόεδρος του Έκκλησιαστικού Συμβουλίου Ίερού Ναού Εδωγγελιστρίας της Θεοτόκου Ήγουμενίτης.

Διακηρύσσει: «Οι δυνάμεις της όπ' άριθ. 7) 8—6—1965 άποφάσεως του Έκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ίερού Ναού Εδωγγελιστρίας της Θεοτόκου Ήγουμενίτης, νομίμως έγκριθείσας όπο της όπ' άριθ. 122) 2—7—65 ε. έ. άποφάσεως του Μητροπολιτικού Συμβουλίου της Ίεράς Μητροπόλεως Παρναμβίας.

Εντίθεται την 12 Σεπτεμβρίου 1965 ήμερα Κυριακή και ώρα 11—1 π.μ. ενταύθα και εις τώ συνήθη τόπω δημοπρασιών (Καφενείο Μιχαλά), εις πλειοψηφικήν δημοπρασίαν ή έκποίησης έός Έκκλησιαστικού Οικοπέδου κειμένων όπισθεν του Δημαρχιακού μεγάρου της ήμετέρας πόλεως, έκτάσεως περίπου 450 τετρ. μέτρων.

Τα λάρη τις μέρος εις την δημοπρασίαν δέον να προκαταβάλω τό έν δέκατον (1/10) της αξίας του όπ' την έκποίησην οικοπέδου. Την δημοπρασίαν διέπον αι γενικαι διατάξεις περί έκποιήσεων διά δημοπρασιών του Κρ'τους προς άς είναι όποχευτική ή συμμόρφωσις τώ πλειοψηφώ.

Κηρένεια δικαώματα συμβολαιογραφικά και εν γένει έξόδα μεδωβήσασιν και όρημο σιεύσεως της παραδούς βερίνουν τον τελευταίον πλειοδότην. Τό άποτέλεσμα της δημοπρασίας όπνέκεται εις την όρμηδιαν έγγραψιν. Η άξία του οικπέδου καταβλήθησεται εις τον ταμίαν του Ίερού Ναού Εδωγγελιστρίας Ήγουμενίτης πρό της όπογραφής των συμβολαίων, και έμπροσθεν ήτοι εν τώ δέκα πέντε ήμερών μετά την κοινοποίησιν της έγγραφως.

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λάβουν περισσότερας πληροφορίας παρά του Γραφείου Ίερού Ναού Ήγουμενίτης. Έν Ήγητον τη 20—8—65. Ο πρόεδρος του Έκκλησιαστικού Συμβουλίου Οικ. Έμ. Ζαχαριουδάκης

Εϊς χθεσινάς δηλώσεις του προς τόν Έλληνικόν και ξένον Τύπον ΤΣΙΡΙΜΩΚΟΣ: ΑΙΤΙΑ ΤΗΣ ΚΡΙΣΕΩΣ Η ΑΔΙΑΛΛΑΞΙΑ ΤΟΥ κ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ 21 (τ'ύδν) του μας). Ο σχηματισμός την τρίτην εκ της Ε.Κ. Κυβέρνησιν κ. Τσιριμώκος εις μακράς δηλώσεις του, χθές τό έσπέρας, προς Έλληνας και ξένους δημοσιογράφους κατήγορυσεν ως ύπαίτιον της κρίσεως τον Γ. Παπανδρέου.

Ο κ. Τσιριμώκος έξηγησε τους λόγους διά τους όποιους έτάχθη ύπέρ της συμβιβαστικής λύσεως τονίσας διι ή Δημοκρατία είναι τό πολί-

τευμα εις τό όποϊον έπικρατεί ή μετριοπάθεια.

Άκολουθως έχαράκτηρισεν ως όρθήν την προσπάθειαν του Βασιλέως όπως ή νέα Κυβέρνησις προέλθη εκ της Ε.Κ., έπεί κρίνεν την έναντιον του Στέμματος έκστρατείαν του κ. Γ. Παπανδρέου και έζητήσεν όπως ή πλειοψηφία των Βουλευτών του Κέντρου χειραφετηθή από τον Καίσαρισμόν.

Περαιτέρω έκατήγορυσεν τον κ. Γ. Παπανδρέου ως ύπεύθυνον διά

τάς άνωμαλίας και τους κινδύνους που άπειλούν τον τόπον και εξαπέλυ-

σεν όξείαν έπιθεσιν έναντιον της ΕΔΑ και έτόνισεν ή ΕΔΑ πρέπει να άντιληφθή διι ό έρδμας δέν άνήκει εις τούς λίγους όπαδούς της αλλά εις όλους της Έλληνας Καταλήγων έλεπεν θά έκθέσει τάς προγραμματικές του δηλώσεις την Δευτέρα στην Βουλήν και περιμένει την ψήφον έμπιστοσύνης.

Η Πρωτεύουσα έζησε τάς δραματικές ώρας του Δεκεμβριανού κινήματος. 147 τραυματίαι εκ των όποιων 79 άστυνομικοί και 350 συλλήψεις

ΑΘΗΝΑΙ, 21.—

Η πρωτεύουσα έζησε χθές την νύκτα έφιαλτικών ώρας. Όλόκληρον τό κέντρον της πόλεως μέχρι του Μεταουργείου έφλέγετο. Αύτοκίνητα, πυροσβεστικά και άντλία και πετρίκα έρποκλήθησαν, ενώ όδοφράγματα άνηγγέθησαν εις τάς όδους των Άθηνών, από μαινομένους διαδηλωτάς. Με λίθους, πλάκας, τάς όποιας απέκωλλουν από τό πεδρόδμον. σιδηρα, φιάλας με βενζίνη και νεράτνια, εις τάς όποιες είχαν «καρφώσει» ξυραφάκια, έπετίθεντο κατά της Άστυνομίας. Ούτω, έδημιουργήθη «καθαρά» πλύν-επανάστατική άτμοσφαίρα. Αί Άθήναι ειχον μεταβληθή εις κόλασιν. Έκατοντάδες δακρυογόνοι βόμβαι έρρίφθησαν ενδ τά άσβεστοφόρα πηγαίνωήρχοντο έως τάς πρώτας νάς ώρας—μέχρι των όποιων συνεχίζοντο σποραδικά συμπλοκαί—μεταφέροντα τραυματίαι, διαδηλωτάς και άστυνομικούς. Τα πάντα ένεδμίζον την αίματυράν περίοδον του Δεκεμβρίου. Έτραυματίσθησαν 147 εκ των όποιων 79 άστυνομικοί. Έγένοντο συλλήψεις 350 άτο-

μήνη «καθαρά» πλύν-επανάστατική άτμοσφαίρα. Αί Άθήναι ειχον μεταβληθή εις κόλασιν. Έκατοντάδες δακρυογόνοι βόμβαι έρρίφθησαν ενδ τά άσβεστοφόρα πηγαίνωήρχοντο έως τάς πρώτας νάς ώρας—μέχρι των όποιων συνεχίζοντο σποραδικά συμπλοκαί—μεταφέροντα τραυματίαι, διαδηλωτάς και άστυνομικούς. Τα πάντα ένεδμίζον την αίματυράν περίοδον του Δεκεμβρίου. Έτραυματίσθησαν 147 εκ των όποιων 79 άστυνομικοί. Έγένοντο συλλήψεις 350 άτο-

μήνη «καθαρά» πλύν-επανάστατική άτμοσφαίρα. Αί Άθήναι ειχον μεταβληθή εις κόλασιν. Έκατοντάδες δακρυογόνοι βόμβαι έρρίφθησαν ενδ τά άσβεστοφόρα πηγαίνωήρχοντο έως τάς πρώτας νάς ώρας—μέχρι των όποιων συνεχίζοντο σποραδικά συμπλοκαί—μεταφέροντα τραυματίαι, διαδηλωτάς και άστυνομικούς. Τα πάντα ένεδμίζον την αίματυράν περίοδον του Δεκεμβρίου. Έτραυματίσθησαν 147 εκ των όποιων 79 άστυνομικοί. Έγένοντο συλλήψεις 350 άτο-

ΝΕΑΙ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΒΑΣΙΛΗ ΚΡΑΥΤΗ

ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΛΟΓΟΤΕΧΝΩΝ
ΑΝΕΒΑΙΝΟΝΤΑΣ ΣΤΟ ΣΟΥΛΙ

ΑΘΗΝΑΙ 1965. ΕΚΔΟΣΙΣ ΥΠΕΡΠΟΛΥΤΕΛΗΣ. ΣΕΛ. 160

Ένα ακόμη ποβήτιμο έργο του γνωστού ήπειρωτή ποιητή και Λογοτέχνη.

Με τη γλαφυρότητα του, τό στοχασμό, την έπιστημονική συνειδηση και την πλατείαν ανθρωπιά του, κάνει τον άναγνώστη ν' άνυψώνεται έσωτερικά και να πλησιάζει τον κόσμο του άπείρου.

Ένα βιβλίο άπαραίτητο για κάθε βιβλιοθήκη. Τιμήτα δραχμάς 60.

Δ)νοισ Συγγραφέως: Θ. Σακελλαρίδη —7— ΑΘΗΝΑΙ (Τ. 815) ή Ι. Τσόντζα —7— ΚΟΖΑΝΗ

ΚΥΚΛΟΦΕΙ ΠΡΟΣΧΩΣ ΤΟ ΒΙΒΛΙΟΝ ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ ΚΑΙ ΡΟΥΣΦΕΤΗ

ΤΟΥ κ. ΗΛΙΑ Κ. ΒΕΖΔΡΕΒΑΝΗ
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΥ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Κάθε έκτυπωτικήν έργασίαν

Έπισκεπτήρια

ΜΠΑΟΚ ΑΠΟΔΕΙΞΩΝ, ΑΓΓΕΛΗΤΗΡΙΑ ΓΑΜΩΝ ΚΑΠ.

Τιμολόγια

Αναθέσατε με έμπιστοσύνην στές ηλεκτροκίνητες Τυπογραφικές έγκαταστάσεις

«ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ ΒΗΜΑΤΟΣ»,

Δ)νοισ: Δ. Σ. ΣΑΛΟΥΚΑΝ — Ήγουμενίσαν ΤΗΛΕΦ 67.

ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΕΝΙΝΑ

Εϊς μίαν από τάς Έποποιίας του ΕΔΕΣ τελείται σήμερα 22 Αυγούστου Έπιμνημόσυνος δέσεις ύπέρ των πεσόντων άγωνιστών στην μάχην της 17 - 18 Αυγούστου 1944 κατά των κατακτητών

100 = 200 =